
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami:

1. Město Rožnov pod Radhoštěm

za příkazce oprávněn jednat ve věcech

a

2. ARCHTEAM PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ s.r.o.

za

l

smluvních:
technických:

bank, spojení:
č. účtu:
tel:
email:

smluvních:
technických:

bankovní spojení:
číslo účtu:
tel:
email:
ID datové schránky:
(dále jen „Příkazce“)

IČ:
DIČ:
se sídlem
ateliér

vložka 56867
(dále jen „Příkazník“ nebo „Architekt“)

IČ:
DIČ:
se sídlem

27755690
CZ27755690
Dominikánská 342/19, 602 00 Brno
areál vily Stiassni, Preslova 573/53, 602 00 Brno

00304271
CZ00304271
Masarykovo nám. 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Fio banka a.s.
2800332707/2010

bpam5m8

Ing. Jan Kučera MSc., starosta města
Ing. Marek Moll, pověřený vedením odboru investic
ČSOB, a.s., pobočka Rožnov pod Radhoštěm
249738406/0300
571 661 108
kucera@roznov.cz, marek.moll@roznov.cz
epqbwzr

ID datové schránky:
Příkazník zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,

příkazníka oprávněn jednat ve věcech
, jednatel společnosti

Z DODATEK C. 1
K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ

ě. příkazce : 113/2022/ORM
v návaznosti na smlouvu o dílo c. 144/2017/ORM (cl. VII. odšt. 8 a 13)

v rámci akce „Kulturní centrum v Rožnově pod Radhoštěm“
(dále jen „Smlouva“)

uzavřený dle zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění
(„dále jen „Občanský zákoník“)



1.

2.

3.

4.

5.

1.

2

V mezidobí nechal Příkazce posoudit podklady pro stavební objekt hlavní stavby a s tímto 
posouzením seznámil Příkazníka. Na jednání, které proběhlo v sídle Příkazce dne 
12.1.2023 pak v souvislosti s přerušením stavebního objektu hlavní stavby otevřel i otázku 
vzájemných práv a povinností podle Smlouvy.

Příkazník po celou dobu trvání výše uvedených skutečností Příkazci bez přerušení 
vystavoval faktury dle čl. V., odst. 1.1 a 1.2. Smlouvy v plné výši, přičemž Příkazce přestal 
hradit částky vyúčtované těmito fakturami od období za měsíc září 2022 (počínaje fakturou 
č. 8/2022).

II.
Předmět Dodatku

Uzavřením tohoto Dodatku se mění a nově zní odst. 1.2. v čl. V. Smlouvy takto (v 
uvozovkách a kurzívou):

I.
Úvodní ustanovení

„1.2. Fáze 2: Spolupráce při provádění stavby

Konstatuje se, že původní zhotovitel stavby Kulturní centrum v Rožnově pod Radhoštěm 
- Hlavní stavba prováděné podle části SO 01.01 Kulturní centrum, SO 10 Vrty pro tepelná 
čerpadla, PS 08 Zařízení vertikální dopravy, VRN Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 
Dokumentace pro provádění stavby „Kulturní centrum v Rožnově pod Radhoštěm“ 
zpracované Příkazníkem (dále jen „stavební objekt hlavní stavby“) v rámci Stavby 
přestal v měsíci září 2022 vykonávat práce na stavebním objektu hlavní stavby 
s odůvodněním nedostatečných podkladů a dne 4.11.2022 od smlouvy o dílo, na jejímž 
základě tento stavební objekt realizoval, odstoupil, přičemž následně byly důsledky tohoto 
jeho právního jednání narovnány v rámci dohody o narovnání ze dne 13.12.2022.

Příkazce a Příkazník uzavřeli dne 3.5.2022 na základě výsledků zadávacího řízení veřejné 
zakázky, které navazuje na urbanisticko-architektonickou soutěž o návrh s názvem 
„Kulturní centrum v Rožnově pod Radhoštěm“, vyhlášenou dne 9.8.2016, přičemž 
dle čl. 2.2.3 Soutěžních podmínek této veřejné zakázky bylo rovněž zadání „autorského 
dozoru a spolupráce po dokončení stavby a uvedení stavby do užívání“ příkazní smlouvu 
(dále jen „Smlouva“), na jejímž základě se Příkazník zavázal pro Příkazce vykonávat 
autorský dozor, spolupráci při provádění stavby a spolupráci po dokončení stavby 
v souvislosti s výše uvedenou stavbou Kulturního centra v Rožnově pod Radhoštěm (dále 
jen „Stavba“).

Tímto dodatkem č. 1 (dále jen „Dodatek“) se:
5.1. mění platební podmínky za provádění činností v rozsahu dle čl. II. odst. 2.2. Smlouvy;
5.2. narovnává sporná otázka, zda měly být faktury uvedené v odst. 4. tohoto článku 

hrazeny či nikoliv a zda tedy byly vystaveny oprávněně;
5.3. doplňuje text odst. 1.2. v čl. V. Smlouvy o povinnost Příkazníka vykazovat 

fakturované činnosti;
5.4. ruší vazba na původní dodavatele a subdodavatele Stavby dle odst. 4. v čl. II. Smlouvy 

a dle druhé poloviny věty v odst.3 čl. VIII. Smlouvy.



3

Dále se sjednává, že přílohou faktur dle odst. 7.2.2., čl. V. Smlouvy vždy bude přehled 
činností, které Příkazník v rozsahu dle odst.2.2.7. čl. II. Smlouvy v příslušném měsíci 
vykonával.

Smluvní strany konstatují, že v průběhu jednání o uzavření Smlouvy již Architekt pro 
Příkazce v měsíci dubnu 2022 vykonával činnosti dle čl. II. odst. 2.2 nezbytné pro 
průběh Stavby, která byla zahájena dne 12. 4. 2022 a Příkazce mu za výkon těchto 
činností zaplatil částku 100.000 Kč bez DPH. Tímto jsou strany vypořádány a Příkazce 
Architektovi ohledně činností dle čl. II. odst. 2.2 vykonaných před účinností této smlouvy 
ničeho nedluží. Podkladem placení byla faktura vystavená Architektem po účinnosti této 
smlouvy v souladu s ujednáními obsaženými v odstavci 3. a násl. tohoto článku. “

Konstatuje se, že faktury na platby dle odst.7.2.7., čl. V. Smlouvy již byly vystaveny, 
přičemž se sjednává, že splatnost faktur za období září až prosinec 2022 se mění na 
splatnost do patnácti (15) dnů od uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě, přičemž dosavadní 
doba se nepovažuje za prodlení Příkazce.

2. Uzavřením tohoto Dodatku se narovnávají sporná a pochybná práva a povinnosti 
vyplývající z toho, že Příkazník vystavoval faktury za období od září 2022 do května 2023 
(tj. faktury Příkazníka č. 8/2022, 9/2022, 10/2022, 12/2022, 2/2023, 3/2023, 4/2023, 
5/2023) a Příkazce tyto faktury neproplácel, a to tak, že Příkazce proplatí faktury vystavené 
za období do konce roku 2022 a Příkazník zruší (dobropisuje) předmětné faktury vystavené 
za období od začátku roku 2023, a to do patnácti (15) dnů od uzavření tohoto Dodatku. 
Tímto narovnáním jsou vypořádaná všechna sporná práva a všechny sporné povinnosti 
vyplývající z těchto skutečností a Příkazce ani Příkazník vůči sobě z tohoto titulu nemají 
žádné nároky (tj. ani nároky na úhradu újmy, smluvních pokut či úroků z prodlení).

Cena za provádění činností v rozsahu dle čl. II. odst. 2.2 Smlouvy bude Architektovi 
Příkazcem placena takto:
1.2.1.osm (8) měsíčních plateb ve výši 150.000 Kč bez DPH za měsíce květen až 

prosinec 2022;
1.2.2. čtrnáct (14) měsíčních plateb po dobu výstavby stavebního objektu hlavní stavby, 

počínaje měsícem, ve kterém bude předáno staveniště novému zhotoviteli 
stavebního objektu hlavní stavby, s nímž Příkazce uzavře novou smlouvu o dílo na 
výstavbu stavebního objektu hlavní stavby s tím, že prvních třináct (13) plateb 
bude ve výši 87.000,- Kč bez DPH a čtrnáctá (14.) platba bude ve výši 89.000,- 
Kč bez DPH. V případě prodloužení doby provádění Stavby nad 14 měsíců doby 
výstavby stavebního objektu hlavní stavby sjednají strany cenu za výkon činností 
Příkazníka po dobu prodloužení Stavby postupem podle odst. 9 tohoto článku 
smlouvy, čímž dojde ke změně ceny dle článku IV. odst. 1. bodu 1.2. Smlouvy. 
V případě, že bude Stavba dokončena dříve než za 14 měsíců od předání staveniště 
novému zhotoviteli stavebního objektu hlavní stavby, uhradí Příkazce Architektovi 
zbývající část odměny dle čl. IV. odst. 1. bodu 1.2. Smlouvy do 10 dnů od 
dokončení Stavby;



.NCELAŘ s.r.o.

V Rožnově pod Radhoštěm, dne 30.5.2023
Příkazce:

Doc. Ing. arch. Milan Rak, Ph.D.
jednatel společnosti

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží dvě oboustranně potvrzená vyhotovení.

1. Tento Dodatek se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem v platném znění, zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem
a zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem.

5. Tento Dodatek byl schválen Radou města Rožnova pod Radhoštěm usnesením č.
381/24/RM/29/05/2023 dne 29.5.2023.

3. Uzavřením tohoto Dodatku se bez náhrady ruší poslední věta odst.l v čl. III. Smlouvy.

4. Uzavřením tohoto Dodatku se bez náhrady ruší odst.4. v čl. II. Smlouvy s tím, že odst. 3.
čl. VIII. Smlouvy se mění a nově zní takto (v uvozovkách a kurzívou):

ARCHTEAM PROJEKTOVAL

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Tento Dodatek
obsahuje úplné ujednání o předmětu Dodatku a všech náležitostech, které strany měly a
chtěly v Dodatku ujednat, a které považují za důležité pro závaznost tohoto Dodatku.
Žádný projev stran učiněný při jednání o tomto Dodatku ani projev učiněný po uzavření
tohoto Dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto
Dodatku a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

„ 3. Příkazníkje dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Příkazce trvá na
písemných pokynech, na jejichž zjevnou nevhodnost ho Příkazník upozornil, pokud
dodržení takových pokynů brání řádnému prováděnípředmětu Smlouvy. “

III..
Závěrečná ustanovení

3. Pro případ, že kterékoliv ustanovení tohoto Dodatku oddělitelné od ostatního obsahu se
stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení tohoto Dodatku nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

6. Tento Dodatekje uzavřen podpisem smluvními stranami a nabývá účinnosti zveřejněním
smlouvy Příkazcem v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

Ing. Ján Kučera,
starosta města

■ 4

MěstóRožKóv poiňťadhoštěm

v Bme dne ..................
Příkazník: <Z


